
令和 6 年 6 月吉日 

 ご家族の皆様へ 

医療法人社団 佑樹会 

介護老人保健施設 めぐみの里 

施設長  岸 達雄 

面会方法の変更について 

 

 拝啓 平素より当施設の運営にあたり、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

令和 6 年 7 月より下記の通り、面会方法の変更をさせていただきますので、お知らせ致します。 何卒

ご理解、ご協力の程をよろしくお願い申し上げます。 

 

                                          敬具 

期日    令和 6 年 7 月 1 日（月）より 

面会者   中学生以上のご家族様 1 人の利用者様に 1 日 1 組 2 名まで 

      （中学生以下のご家族様の面会は事前にご相談ください） 

場所    各フロアにて 本館 2 階 本館 3 階 東棟 2 階 

実施時間   月～土まで 1 組 15 分まで 

       午前 10：15～11：00   

           午後 13：30～16：30  までの時間で受付終了 

        

面会の流れ      

 

面会票の記入と検温と不織布マスクの着用をお願いします 

         ⇩ 

                    エレベーターでフロアに上がり面会票をフロアにご提出ください 

                 ⇩ 

             面会が終わったら職員に声を掛けてください 

  

 

※以下の方のご面会はご遠慮ください  

 

・新型コロナウイルス感染症に 10 日以内に罹患した方（同居者が罹患した場合も含む） 

・37 度以上の発熱がある方（来所前にご自宅で検温をお願い致します）  

・体調がすぐれない方や咽頭痛、風邪症状がある方  

・布製のマスク着用では面会できません。不織布マスクの持参、着用をお願いします。施設ではマス

クの提供は行っておりません。利用者様、ご家族様の両方分のご用意をお願いします。 

 



 

その他の注意事項について  

 

・洗濯物の受け取りとお渡しは面会開始以降各フロアで受付を致しますので、正面玄関での受け渡し

も終了とさせて頂きます。 

・7/1 以降、外部医療機関への受診の際はご家族様よりフロアまでの送迎をお願い致します。 

・日曜日の面会はできませんが、祝日の面会は受け入れさせて頂きます。 

・駐車スペースは施設正面玄関前をご用意しておりますが、台数に限りがあります。タイミングによ

り、駐車できない場合は面会できない可能性がありますので予めご了承ください。また施設正面玄関

前の駐車スペースは通所送迎、受診送迎等で車の行き来が多くあります。お客様同士の事故等があり

ましても当施設では責任を負いかねますのでご注意ください。 

・路上駐車についても近隣住民の迷惑になりますのでしないようにお願いします。 

・栄養管理上や衛生面の理由で飲食は禁止させて頂きます。食品の持ち込みはしないようにお願いし

ます。 

・面会者のトイレは本館 1 階事務所前のトイレをご使用ください。各フロアのトイレはご利用者様専

用となりますので使用をお控えください。 

・入浴、リハビリのスケジュールにより、来所頂いたタイミングに面会できない場合もございますの

でご了承ください。 

・万が一、施設内で感染症が発生した場合や地域の感染拡大が顕著になった場合、急遽面会を中止さ

せて頂く場合がございます。その際は施設正面玄関での掲示と佑樹会ホームページに掲載させて頂き

ます。(  医療法人社団 佑樹会｜ホーム (yuuki-kai.com)   ) 

 

 

 

http://yuuki-kai.com/

